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Orientering om Vestre Landsret dom af 5. januar 2018 vedrørende en konkret 

indfødsretssag 

 

Vestre Landsret har den 5. januar 2018 afsagt dom i en sag vedrørende en konkret 

ansøgning om erhvervelse af dansk indfødsret ved naturalisation.  

 

Sagsøgeren havde den 3. februar 2014 ansøgt om dansk indfødsret ved naturalisa-

tion og anmodet om, at der på grund af hendes langvarige funktionsnedsættelse 

blev dispenseret fra kravet om selvforsørgelse i den dagældende cirkulæreskrivel-

se af 6. juni 2013 nr. 9253. Sagsøgeren blev – efter at ansøgningen havde været 

forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg den 22. oktober 2015 – den 18. no-

vember 2015 meddelt afslag på sin ansøgning om dansk indfødsret.   

 

Hovedspørgsmålet i sagen for Vestre Landsret var, om sagsøgeren ved ikke at 

blive meddelt dispensation fra selvforsørgelseskravet på grund af sygdom havde 

været udsat for forskelsbehandling på grund af handicap i strid med Danmarks 

internationale forpligtelser.  

 

Vestre Landsret har ved dommen af 5. januar 2018 frifundet Udlændinge- og Inte-

grationsministeriet.  

 

Vestre Landsret har i sin begrundelse anført bl.a., at sagsøgeren ikke har godt-

gjort, at hun som følge af sin langvarige funktionsnedsættelse ikke var i stand til 

eller havde rimelig udsigt til at kunne opfylde selvforsørgelseskravet, idet hun på 

afgørelsestidspunktet var i et ressourceforløb med henblik på at vurdere, om det 

var muligt at vende tilbage til arbejdsmarkedet. Endvidere har landsretten anført, 

at uanset, at sagsøgers handicap formentlig har indebåret, at hun ikke kunne opnå 

beskæftigelse på normale vilkår, lægges det til grund, at hun som følge af mulig-

heden for et eventuelt fleksjob havde rimelig udsigt til at kunne opfylde selvfor-

sørgelseskravet. Ifølge landsretten befandt sagsøger sig på tidspunktet for Ind-

fødsretsudvalgets beslutning således i en situation, der var sammenlignelig med 

den situation, som personer uden handicap, der ikke opfylder selvforsørgelseskra-

vet, befinder sig i.  
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Vestre Landsrets dom af 5. januar 2018 vedlægges i anonymiseret form til orien-

tering. Dommen er ikke anket. Ankefristen er nu udløbet, og dommen er således 

endelig. 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Morten Duus 


